
Regione Umbria Palazzo Cesaronili I Puzza lhIn 2
411] Assemblea legislativa 06121 PERUGIAmi

XI LEGISLATURA

ALLEGATO B
AL PROCESSO VERBALE DELL?UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 27 DEL 22 MARZO 2021

OGGETTO N. 05 Proroga al Dott. Stefano Cardinali dell’incarico dirigenziale di
responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente I x _______

Simona Meloni Vice Presidente

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

1



Regione Umbria Pihzzo Cesaron.
LI IX Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa 06121 PLRUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

Vista la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale);

Visto il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza
dell’Assemblea legislativa dell’Umbria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
presidenza n. 156 dell’Il settembre 2007 e modificato con deliberazioni n. 243 del 13
marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. i dell’li
gennaio 2019 e n. 101 del 20dicembre2019;

Visto il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della
formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente
dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei
dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenzan. 358 del 18giugno2018;

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto trasmesso dal Segretario
generale, ai sensi dell’articolo 14, comma 2 del Regolamento di disciplina del
funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti
amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di
presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea
legislativa e allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

Visto l’articolo 11, comma I della legge regionale n. 21/2007, che dispone che l’incarico al
dirigente è conferito dall’Ufficio di presidenza, su proposta del Segretario generale;

Visto l’articolo 11, comma 1, lettera i) del Regolamento di organizzazione, che assegna
all’Ufficio di presidenza la competenza di conferire e revocare gli incarichi dirigenziali, su
proposta del Segretario generale;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1. di prorogare al Dott. Stefano Cardinali l’incarico dirigenziale di responsabile del
Servizio Risorse e Sistema informativo, conferito con deliberazione dell’Ufficio di
presidenza n. 10/2021, fino al 31 dicembre 2021;

2 di approvare lo schema di atto di modifica del contratto d’incarico dirigenziale di
responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo sottoscritto con il Dott.



Regione Umbria 

Assemblea legislativa 

Palazzo Ccsaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

Stefano Cardinali in data 1 ° febbraio 2021, di cui ali' Allegato "A" del documento 
istruttorio; 

3. di subordinare l'efficacia del presente atto ali' acquisizione dei visti di regolarità
amministrativa e contabile;

4. di trasmettere copia del presente atto al Segretario
dell'Assemblea legislativa.

Il Segretario verbalizzante 
Segretario generale 

Juri Rosi 

generale 
 

e a1 dirigenti 

Il Presidente
Marco Squarta



Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 
Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 6, comma 3 e dell'articolo 27 del Regolamento 
approvato con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018 si attesta la regolarità 
amministrativa del presente atto. 

Perugia, 22 marzo 2021 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

Stefano Cardin li

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 6, comma 3 e dell'articolo 28 del Regolamento 
approvato con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018 si attesta la regolarità 
contabile del presente atto. 

Perugia, 22 marzo 2021 Il Dirigente del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

Stefano Cardinali 
,-



Regione Umbria 

Assemblea legislativa 

Documento istruttorio 

Palazzo Cesaroni 
Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

(ex articolo 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell'Ufficio di 
presidenza n. 358 del 18 giugno 2018) 

Oggetto: Proroga al Dott. Stefano Cardinali dell'incarico dirigenziale di responsabile del 
Servizio Risorse e Sistema informativo. 

La legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio 
regionale), dispone, all'articolo 5, comma 1, che le strutture dell'Assemblea legislativa 
sono organizzate in una direzione denominata Segreteria generale. Il successivo comma 2 
del medesimo articolo 5 specifica che la Segreteria generale si articola in processi, servizi, 
anche temporanei, posizioni dirigenziali professionali e posizioni di livello non 
dirigenziale. L'articolo 11, comma 1, stabilisce che l'incarico al dirigente è conferito 
dall'Ufficio di presidenza, su proposta del Segretario generale. 
Il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza 
dell'Assemblea legislativa dell'Umbria (approvato con deliberazione dell'Ufficio di 
presidenza n. 156 dell'll settembre 2007 e modificato con deliberazioni n. 243 del 13 
marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell'll 
gennaio 2019 e n. 101 del 20 dicembre 2019), attribuisce, all'articolo 11, comma!, lettera 
i), all'Ufficio di presidenza la competenza di conferire e revocare gli incarichi dirigenziali, 
su proposta del Segretario generale. 
Con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 103 del 1 ° aprile 2016 (Nuova struttura 
organizzativa della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa), è stata istituita, tra 
l'altro, la posizione dirigenziale denominata Servizio Risorse e Sistema informativo e con 
deliberazione n. 6 del 20 gennaio 2021 (Ulteriore modifica dell'assetto di livello 
dirigenziale della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa), è stato modificato 
l'assetto organizzativo di livello dirigenziale della Segreteria generale dell'Assemblea 
legislativa. 
Con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 10 del I O febbraio 2021 (Conferimento al 
Dott. Stefano Cardinali dell'incarico dirigenziale di responsabile del Servizio Risorse e 
Sistema informativo), è stato conferito al Dott. Stefano Cardinali l'incarico dirigenziale di 
responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo fino al 31 agosto 2021. 
Con successiva deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 22 del I O marzo 2021 (Ulteriore 
trattenimento in servizio del dott. Stefano Cardinali in applicazione della deliberazione n. 
529 del 26 gennaio 2015, come modificata dalla deliberazione n. 44 del 16 marzo 2020), è
stato rinviato fino al 31 dicembre 2021, salvo eventuali proroghe, il collocamento a riposo 
del Dott. Stefano Cardinali, al fine di garantire le funzioni direzionali della struttura. 
Tutto ciò premesso e considerato, si propone: 

di prorogare al Dott. Stefano Cardinali l'incarico dirigenziale di responsabile del 
Servizio Risorse e Sistema informativo, conferito con deliberazione dell'Ufficio di 
presidenza n. I 0/2021, fino al 31 dicembre 2021; 
di approvare lo schema di atto di modifica del contratto d'incarico dirigenziale di 
responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo, sottoscritto con il Dott. 
Stefano Cardinali in data I O febbraio 2021 (Allegato "A"). 

Perugia, 22 marzo 2021 Il Segretario generale 
Juri Rosi 

5 



'"l':J.71" 

[lillii Regione Umbria Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA rlilil'! Assemblea legislativa 
t:.'.J,';,J;:,y::,i 

ALLEGATO "A" 

Atto di modifica del contratto di incarico dirigenziale di responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema informativo sottoscritto in data 1 ° febbraio 2021 

Con la presente scrittura privata redatta in duplice originale tra: 
il Segretario generale, Dott. Juri Rosi, nato a  e residente a   , in nome e per conto 

della Regione Umbria - Assemblea legislativa, ai sensi dell'articolo 20, comma 6 del 
Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza 
dell'Assemblea legislativa dell'Umbria; 

e 
il Dott. Stefano Cardinali, matricola  , nato a  e residente a Perugia in via    

dirigente a tempo indeterminato del ruolo assembleare; 
Premesso 

che con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. I 03 del I O aprile 20 I 6, è stata 
istituita la posizione dirigenziale denominata Servizio Risorse e Sistema informativo; 

che con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 6 del 20 gennaio 2021, è stato 
modificato l'assetto organizzativo di livello dirigenziale della Segreteria generale 
del!' Assemblea legislativa; 

che con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 10 del I O febbraio 2021, è stato 
conferito al Dott. Stefano Cardinali l'incarico dirigenziale di responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema informativo; 

che in data 1 ° febbraio 2021 è stato sottoscritto con il Dott. Stefano Cardinali il 
contratto di incarico di responsabile della posizione dirigenziale di che trattasi; 

che con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 22 del 1 ° marzo 2021, è stato 
rinviato fino al 31 dicembre 2021, salvo eventuali proroghe, il collocamento a riposo del 
Dott. Stefano Cardinali; 

che con deliberazione n. ____ del. _______ , l'Ufficio di presidenza, 
su proposta del Segretario generale, ha deliberato di prorogare al Dott. Stefano 
Cardinali l'incarico dirigenziale di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo; 

Si conviene e stipula quanto segue 
Art. I 

(Premesse) 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Art.2 
(Proroga dell'incarico dirigenziale conferito al Dott. Stefano Cardinali di responsabile 

del Servizio Risorse e Sistema informativo) 
L'incarico dirigenziale di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo 
conferito al Dott. Stefano Cardinali con deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. I O del I 
O febbraio 2021, è prorogato fino alla data del _____ _ 

Art. 3 
(Conferme) 

Tutte le altre clausole contenute nel contratto di incarico dirigenziale sottoscritto con il 
Dott. Stefano Cardinali in data 1 ° febbraio 2021 sono integralmente confermate e restano 
valide. 
Perugia, 
Il Segretario generale Il Dirigente 
Juri Rosi Stefano Cardinali 

6 




